
 
Рішення Вченої ради  

Ніжинського державного університету  
імені М.Гоголя 

3 квітня 2015 року       Протокол №7 
 

Про «Інституційний Репозитарій Ніжинського державного університету  
імені Миколи Гоголя (eNGSUIR)» 

 
Заслухавши і обговоривши інформацію директора Бібліотеки імені 

академіка М.О.Лавровського Ніжинського державного університету імені 
Миколи Гоголя О.С.Морозова з означеного питання, Вчена рада   
  УХВАЛИЛА: 

Підтримати пропозицію Бібліотеки імені академіка М.О.Лавровського 
Ніжинського державного університету імені Миколи Гоголя про запровадження  
«Інституційного репозитарію Ніжинського державного університету імені 
Миколи Гоголя» (eNGSUIR) як електронного архіву, що забезпечує вільний 
доступ до результатів наукових досліджень підрозділів, окремих 
співробітників, студентів та аспірантів Ніжинського державного університету 
імені Миколи Гоголя, здійснює архівування та збереження таких матеріалів.  

1. Розмістити інформацію та посилання на «Інституційний репозитарій 
Ніжинського державного університету імені Миколи Гоголя» (eNGSUIR) на 
офіційному веб-сайті університету, посилання – на сайті бібліотеки. 

2. Рекомендувати викладачам та співробітникам Ніжинського державного 
університету імені Миколи Гоголя розміщувати свої наукові, дослідницькі та 
навчальні матеріали в «Інституційному репозитарії Ніжинського державного 
університету імені Миколи Гоголя» (eNGSUIR). 

3. Доручити Бібліотеці імені академіка М.О.Лавровського Ніжинського 
державного університету імені Миколи Гоголя здійснювати методичну та 
організаційну підтримку «Інституційного репозитарію Ніжинського 
державного університету імені Миколи Гоголя» (eNGSUIR). 

4. Доручити Центру інформатизації Ніжинського державного університету 
імені Миколи Гоголя здійснювати технічну підтримку Ніжинського державного 
університету імені Миколи Гоголя». 

5. Рекомендувати Бібліотеці імені академіка М.О.Лавровського 
Ніжинського державного університету імені Миколи Гоголя розмістити на 
сайті бібліотеки детальні інструкції, а також організувати постійно діюче 
консультування викладачів, співробітників, студентів та аспірантів 
університету з питань функціонування та розміщення робіт в «Інституційному 
репозитарії».  
 

Голова Вченої ради,  
ректор університету   О.Д. Бойко 
 

  Вчений секретар   Н.М. Голуб 
 


